VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 760/VPCP-KGVX
V/v Đề án ứng dụng viễn thám phục vụ phát triển KTXH
	Hà Nội, ngày 29 tháng 01 năm 2022

	Kính gửi:
	- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Xét Tờ trình của Bộ Tài nguyên và Môi trường (số 01/TTr-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022) về việc phê duyệt Đề án “Ứng dụng viễn thám phục vụ phát triển kinh tế - xã hội”, Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành có ý kiến như sau:
Căn cứ Nghị định số 03/2019/NĐ-CP ngày 04 tháng 01 năm 2019 về hoạt động viễn thám, Chiến lược phát triển viễn thám quốc gia đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2040 (Quyết định số 149/QĐ-TTg ngày 01 tháng 02 năm 2019) và các quy định khác có liên quan, Bộ Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các bộ, ngành, địa phương, có văn bản hướng dẫn và tổ chức thực hiện việc ứng dụng viễn thám phục vụ phát triển kinh tế - xã hội theo đúng chức năng, nhiệm vụ được giao.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- PTTg Vũ Đức Đam (để báo cáo);
- PTTg Lê Văn Thành (để báo cáo);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
Trợ lý TTg, các Vụ: TH, CN, NN, KTTH,
NC, QHĐP, QHQT;
- Lưu: VT, KGVX (3) Q
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp